
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Convenzione finalizzata all'Ottimizzazione della pianificazione del Blocco

Operatorio. Presa d'atto.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro ,

II Responsabile del Settore ...

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

11 Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente RespUnsabìle del Settore
(Dott.ssa i

Seduta del giorno 2 6 OTT. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso
che al fine di migliorare l'efficienza del blocco operatorio, questa Azienda ha la necessità di poter
usufruire di uno strumento di pianificazione degli interventi chirurgici fedelmente allineato alla realtà
operativa in grado di risolvere in maniera rapida ed efficiente le complesse esigenze di tutte le UU.OO.
che utilizzano il blocco operatorio;

che l'Azienda Garibaldi affida al Dipartimento Ingegneria Civile e Architettura - DICAR dell'Università
degli Studi di Catania, che accetta, l'incarico di effettuare una prestazione di attività di ricerca per
l'ottimizzazione della pianificazione del blocco operatorio;

che con nota prot.n. 117096 All.l file del 12/10/2016, l'Università degli Studi di Catania Area dei
Rapporti Istituzionali e con il Territorio trasmette la convenzione tra l'ARNAS Garibaldi e l'Università
degli Studi di Catania Dipartimento di Ingegneria e Architettura avente ad oggetto: "Ottimizzazione della
Pianificazione del Blocco Operatorio";

letta la convenzione, e relativo allegato tecnico, nella quale vengono descritti il programma delle attività
concordato tra le parti nonché i termini e le condizioni che regolano lo svolgimento delle attività di cui
trattasi;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi prendere atto della suddetta convenzione che si allega al
presente atto quale parte integrante;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che
ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Prendere atto della convenzione tra l'ARNAS Garibaldi e l'Università degli Studi di Catania
Dipartimento di Ingegneria e Architettura avente ad oggetto: "Ottimizzazione della Pianificazione
del Blocco Operatorio".

• Stabilire che le attività oggetto della convenzione dovranno concludersi entro 5 mesi, secondo
modalità e termini di cui all'art.3.

• Trasmettere copia del presente deliberato in uno alla convenzione all'indirizzo di posta elettronica
all'Ateneo succitato e alla Direzione Sanitaria Aziendale.

• Per i motivi esposti, munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata;

II Direttore Amministrativo / II Direttole Sanitaria
(Dott.GiovannMAnnino) // (Dott.ssa

II Segretario
(Sig. S v̂̂ e Ledda)

, A

( Dott. Giorgj» Ofylio $antonocito)


